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videre Fremme Hindringer i Vej en. Jeg 
er fuldt enig med ham i, at Forholdene i 
Esbjærg i de senere Aar have udviklet sig 
paa en saadan Maade, -at det ekstraordi- 
nære Skridt, som nu skal tages, er fuldt 

홢 berettiget.' Men naar man skal gøre dette' 
og erindrer, at Grunden 'til, at man gør 
det  er de umulige Forhold., som nu eksi-' 
stere der, idet et Sogneraad skal styre on 
Kommune med 12홢13,000 Indbyggere, og 
som or i saa stor ;.og stærk Udvikling, fin.- 
der jeg det uforsvarligt at ordne det saa- 
ledes,' som Regeringsf or slaget gaar ud paa, 
nemlig ved at overdrage til en enkelt 
Mand hele Udførelsen ' ikke blot :'af det 
store Retsbetjentembede,, söm nu er i Es- 
bj ærg, men ogsaa ' alle de betydelige For- 
retninger, som -ere' forbundne med Boig- 
mesterembedet.. Efter' den Erfaring, jeg 
har i den Slags Sager, anser jeg dot für! 
umuligt, at en Mand virkelig skulde kunne 
overkomme hele det store Arbejde, som 
Regeringsf orslaget oprindelig tilsigtede at 
henlægge til haml Derfor har Udvalget 
ogsaa anset  det for fornødent, at 'Esbjærg 
faar-ehs særlig Borghiester. ;Jeg vil for-' 
uden det; den ærede Ordfører allerede i 
den Henseende nar fremført i Dag og ved 
Sagens Fortie Behandling. endnu tillade 
mig at 'tilføj e, at foruden alle de Forret- 
ninger, -Retsbetj'énten som Formand i ByL 
raadet i Esbjærg har at varetage, bliver 
han tillige Magistratsperson i 'B'en og 
som Følge deraf faar han Oppebørselen 
af alle de offentlige Skatter i Byen 
at varetage. Det er et meget stort 
Arbejde og et ikke ringe Ansvar. 
Jeg tror ikke, den ærede Ordfører omtalte 
det forrige Gang;" og jeg vil derfor frem- 
hæve( at det er -et m'eget betydeligt Ar- 
bejde at have med den Slags Ting at "gø . 
Naar det ærede Medlem (Madsen-Mygdal) 
derfor vilde bidrage sit til, at Lovforslaget 
ikke skal møde Modstand andre' 'Sted'er, 
saa vilde jeg være ham overordentlig tak- 
nemmelig, og jeg tror, at Esbjærg ogsaa vil 
være ham taknemmelig derfor. Thi ddt er 
min Overbevisning, at hvis Sagen ikke bli- 
ver ordnet saaledes, som nu af Udvalget 
foreslaaet og tiltraadt af den højtærede In- 
denrigsminister ved Sagens forrige Behand- 
ling, vil I n a  gøre Esbjærg ubodelig Skade. 
Der vil nemlig i de første Aar være saa 
overordentlig meget at gøre for en Leder 
af Byraadsforhandlingerne, at man, hvis 
man virkelig herfra vil bidrage noget til, 
at Forretningerne i den Henseende kunne 
gaa, som de bør gaa, saa bør 'give 
denne Mand alene den Opgave at styre de 

홢. kommunale Anliggender og %,,, udføre Magi- 

stratsforretningerne, hvortil hører ikke blot 
hele;Næringsvæseri et og Skatteoppebørselen, 
men ogsaa, hvad en Borgmester ellers har 
at varetage, som Skifte- og Auktionsfor- 
valtningen. 

Naar den 'ærede sidste Taler lod en 
Ytring falde om, at man muligvis senere 
kunde komme til en anden Ordning ved at 
forene Birkedommerembédet paa Fanø med 
dét Retsbetj entembédé, som iefter Vort For- 
slag skal idrblive i Esbjærg;'  er; det 
Tanke, jeg kunde; slutte i mig til, naar der 
ikke var 'Hensynet til Fanø at tage. Men 
det ærede Medlem maä være overbevist 
lom,..at Fanøboerne ville være meget lidet 
glade ved : a t  skulle;f søge deres Tingsted 홢/ . 
ovre i Esbjærg, ikke at tale om, at hver 
Gang de skulle møde i Retten, skulle dé 
over - Vandet ; liselv - om ' det ikke drejer sig 
pm store Sager, er det dog ogsaa altild 
forbundet med nogen Bekostning. Men 
hvad der for  mig er det afgørende til ikke 
for Tiden àt komme ind paa dette Spørgs- 
maal, er^ -at dét ikke kan udføres, fordi: 
Fanø Birkedommerembede ikke er 'ledigt, 
Yed Embedsledighed vil Regeringen jo 
kunne tage under Overvejelse, om dette 
Embede ikke kan forenes med 'det, doi nu 
vil blive oprettet for Esbjærg Købstad og 
de enkelte Sogne af Skads Herred Det 홢 ' ' 
vil være en Ordning,' som, naar Fanø- 
boerne ikke gøre alt for megen Modstand 
derimod, i alt Fald for Forretningernes 
Skyld godt kunde lade sig udføre. Jeg 
beder derfor det ærede Medlem, som jeg 
antager har Indflydelse andre Steder, om 
ikke at lægge det Forslag, der nu forelig- 
ger fra Udvalget, Hindringer i Vejen. Thi 
jeg for mit Vedkommende vil i alt Fald 
ikke kunne give min Stemme til et For- 
slag; som jeg anser for at være meget 
lidet tilfredsstillende for den Kommune, 
som det, i dette Tilfælde er Meningen at 
홢 hjælpe. 

Madsen-Mygdal: Naar den ærede SI'd' 
ste Taler udtalte sig i Retning af, at det 
vilde være til ubodelig Skade for Esbjærg, 
ifald der ikke kom nogen Lov ud af det 
foreliggende Forslag, er jeg fuldstændig 
enig med ham deri, og jeg dé,: I som jeg 
har sagt flere Gange, ingenlunde være med 
til at hindre Lovforslagets Fremme. Der- 
næst har jeg heiler ikke absolut 홢 modsagt 
Forretningernes Mangfoldighed i Esbjærg. 
Maaske deres Antal er saa 'stort, at det er 
nødvendigt at oprette et nyt Embede, men 
jeg maa dog minde . om, at Regeringen i 
sit oprindelige Forslag ikke har forudsat ' 
dette. 홢 Dernæst skal jeg gentage, at 


